Là ngân hàng thương mại
có hiệu quả hoạt động dẫn
đầu hệ thống ngân hàng Việt
Nam, với mục tiêu xuyên suốt
là hướng tới một ngân hàng
Xanh, phát triển bền vững
vì cộng đồng, Vietcombank
vinh dự được đồng hành cùng
Chương trình “Vì một Việt
Nam xanh” để góp phần hình

thành nên 63 đường/vườn cây
thanh niên tại 63 tỉnh/thành
phố trong cả nước.

Trong khuôn khổ chương
trình, sáng ngày 10/2/2019
(tức mồng 6 tháng Giêng năm
Kỷ Hợi), tại thôn 6, xã Việt
Cường, huyện Trấn Yên, tỉnh
Yên Bái, đã diễn ra Lễ phát
động cấp quốc gia "Tết trồng
cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ"
Xuân Kỷ Hợi 2019. Tổng Bí
thư, Chủ tịch nước Nguyễn
Phú Trọng dự, phát biểu ý
kiến, đánh trống phát động Tết
trồng cây và cùng các đại biểu
tham gia trồng cây hưởng ứng
lời kêu gọi của Chủ tịch Hồ Chí
Minh - một hành động hết sức
ý nghĩa mỗi dịp Tết đến Xuân
về.

Tổng Bí thư, Chủ tịch nước
Nguyễn Phú Trọng tin tưởng
rằng năm nay, với khí thế mới,
quyết tâm mới, "Tết trồng cây
đời đời nhớ ơn Bác Hồ" Xuân
Kỷ Hợi 2019 sẽ đạt được nhiều
kết quả tốt đẹp, góp thêm
hương sắc cho Đất Việt mãi
mãi xanh tươi, đời đời bền
vững như di nguyện thiêng
liêng của Bác Hồ: "Mùa Xuân
là Tết trồng cây/Làm cho đất
nước càng ngày càng xuân".

từ trái sang) và đoàn công tác trao quà cho các gia đình chính sách tại xã Trung Sơn,
huyện Yên Lập, tỉnh Phú Thọ

28/01/2019 15/01/2019

06/01/2019 25/12/2018

Vietcombank Thăng Long phối hợp với UBND phường
Nghĩa Tân, quận Cầu Giấy, Hà Nội tổ chức Chương
trình “Xuân ấm tình người - Trao quà Tết Nguyên đán
Kỷ Hợi 2019” cho những hoàn cảnh đặc biệt khó khăn
trên địa bàn. Đại diện Vietcombank Thăng Long đã
trao 22 suất quà, mỗi suất trị giá 1 triệu đồng cho các
gia đình thuộc diện người khuyết tật đặc biệt nặng, trẻ
em mồ côi và hộ cận nghèo.

Ông Nguyễn Danh
Phương – Giám đốc
Vietcombank Thăng
Long (thứ 5 từ phải
sang) trao quà cho các
gia đình chính sách
trên địa bàn

Tại trụ sở Báo Nhân Dân, 71 Hàng Trống, đại diện
Vietcombank đã tặng 2.000 tờ báo Báo Xuân Nhân Dân
Kỷ Hợi - 2019 cho các chiến sĩ thuộc Quân chủng Hải
quân, Bộ Tư lệnh Hải quân, Quân khu I, Binh chủng
Thông tin liên lạc, Bộ Tư lệnh Bộ đội Biên phòng, Bộ Tư
lệnh Công binh.

Đại diện Vietcombank
tặng báo Báo Xuân
Nhân Dân Kỷ Hợi -
2019 cho các chiến sĩ

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội và Quỹ Bảo trợ
trẻ em Việt Nam phối hợp tổ chức Chương trình “Mùa
Xuân cho em” lần thứ 12. Tại Chương trình, đại diện
Vietcombank đã trao tặng số tiền 5 tỷ đồng xây dựng
Trường Mầm non Tân Hạnh, huyện Long Hồ, tỉnh Vĩnh
Long thông qua Quỹ Bảo trợ trẻ em Việt Nam.

Trong khuôn khổ chương trình “Chắp cánh ước mơ”
do Đài PT&TH tỉnh Hưng Yên phối hợp với Hội khuyến
học tỉnh Hưng Yên thực hiện, Vietcombank Hưng Yên
đã trao tặng suất học bổng (trị giá 6 triệu đồng) cho học
sinh nghèo vượt khó là em Nguyễn Thị Trà My, học sinh
lớp 6 trường THCS Thuần Hưng, huyện Khoái Châu, tỉnh
Hưng Yên.
Tiếp đó, hưởng ứng chương trình “Tết vì người nghèo và
nạn nhân chất độc da cam – Xuân Kỷ Hợi 2019” của Hội

Hưng Yên

23-25/01/2019

11/01/2019 06/01/2019

chữ thập đỏ tỉnh Hưng Yên, Công đoàn Vietcombank
Hưng Yên đã đi thăm, chúc Tết và tặng 80 suất quà (mỗi
suất quà trị giá 400 nghìn đồng) với tổng giá trị 32 triệu
đồng cho các hộ nghèo có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn
và nạn nhân chất độc màu da cam của các huyện Văn
Giang, huyện Yên Mỹ, Mỹ Hào và Văn Lâm.

Nguyên Chủ tịch HĐQT cùng
các cán bộ hưu trí đã cùng nhau ôn lại những kỷ
niệm trong hành trình công tác tại Vietcombank
suốt chặng đường đã qua, đồng thời gửi lời
chúc đến Ban Lãnh đạo và hơn 16 nghìn CBNV
Vietcombank sức khỏe với nhiều thành công
mới, thắng lợi mới trong hành trình đưa
Vietcombank tiếp tục chinh phục những đỉnh
cao mới.

Chia vui với thành công của Vietcombank
và chào đón Xuân mới Kỷ Hợi 2019, bà Phan
Thị Thúy - nguyên Trưởng Ban kiểm soát HĐQT
đã đọc những vần thơ đầy lắng đọng, súc tích
và tình cảm gửi đến Ban Lãnh đạo và toàn thể
CBNV trong hệ thống Vietcombank.

Buổi gặp mặt các cán bộ hưu trí
Vietcombank Xuân Kỷ Hợi 2019 đã diễn ra
trong không khí đầm ấm, vui tươi, xúc động,
mang đậm bản sắc và dấu ấn văn hóa của
Vietcombank.

Chủ tịch HĐQT Nghiêm Xuân Thành
đã bày tỏ tri ân các thế hệ lãnh đạo
và cán bộ Vietcombank qua các thời
kỳ đã đặt nền tảng xây dựng hệ thống
Vietcombank phát triển lớn mạnh cũng
như lan tỏa văn hóa Vietcombank đầy
tính nhân văn.